



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 21-2024 "AMPLIACIÓN DEL HOSPITAL DISTRITAL DE PRESIDENTE FRANCO Y DE LA UNIDAD DE SALUD FAMILIAR DE SANTA FE DEL PARANÁ AD-REFERENDUM-PLURIANUAL" ID N° 454662

Lote 1 - AMPLIACIÓN DEL HOSPITAL DISTRITAL DE PRESIDENTE FRANCO

		YGUAZU INGENIERIA Y CONSTRUCTORA S.A CON RUC N° 80090781-7				2 DOS HERMANOS DE DIEGO GUILLERMO FRANCO VARGAS CON RUC N° 4013685-0				EMPRESA 3				
Ítem	Descripción	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra de estructura metálica	Paraguay	4,00	820.198	3.280.792	Paraguay	4,00	864.698	3.458.792					
2	Limpieza y preparación del terreno	Paraguay	458,00	7.050	3.228.900	Paraguay	458,00	7.433	3.404.314					
3	Replanteo y marcación	Paraguay	458,00	9.201	4.214.058	Paraguay	458,00	9.700	4.442.600					
4	Preparación de obra (Instalación de obrador)	Paraguay	16,00	462.080	7.393.280	Paraguay	16,00	487.150	7.794.400					
5	Retiro de techo existente en estacionamiento	Paraguay	70,00	70.500	4.935.000	Paraguay	70,00	74.325	5.202.750					
6	Excavación manual	Paraguay	34,40	148.050	5.092.920	Paraguay	34,40	156.083	5.369.255					
7	Zapata de H° A°	Paraguay	5,40	2.946.000	15.908.400	Paraguay	5,40	2.919.739	15.766.591					
8	Columna de H° A°	Paraguay	2,85	2.946.000	8.396.100	Paraguay	2,85	2.919.739	8.321.256					
9	Encadenado inferior e superior de H° A°	Paraguay	13,72	2.946.000	40.419.120	Paraguay	13,72	2.919.739	40.058.819					
10	Losa de H°A° de 12cm	Paraguay	27,50	3.589.500	98.711.250	Paraguay	27,50	3.555.277	97.770.118					
11	Mampostería de nivelación	Paraguay	110,00	167.588	18.434.680	Paraguay	110,00	176.680	19.434.800					
12	Relleno y compactación de tierra colorada	Paraguay	176,00	163.913	28.848.688	Paraguay	176,00	172.806	30.413.856					
13	Aislación horizontal asfáltica	Paraguay	118,00	61.946	7.309.628	Paraguay	118,00	65.307	7.706.226					
14	De 0,15 m con dos hiladas ladrillos hueco	Paraguay	288,50	108.124	31.193.774	Paraguay	288,50	113.990	32.886.115					
15	Envarillado bajo aberturas 278 por hilada (2 hiladas)	Paraguay	10,50	38.724	406.602	Paraguay	10,50	40.825	428.663					
16	Mampostería de ladrillo comun para recogida de techo	Paraguay	40,00	80.370	3.214.800	Paraguay	40,00	84.731	3.389.240					
17	Carpeta sobre losa con aislacion asfaltica	Paraguay	229,00	93.625	21.440.125	Paraguay	229,00	98.705	22.603.445					
18	Cubierta de chapa , trapezoidal superior color teja. Sobre estructura metalica	Paraguay	239,00	300.800	71.891.200	Paraguay	239,00	317.120	75.791.680					
19	Cenefa de chapa n° 27 trapezoidal incluye bastidores metálicos, pintura sintética previa pintura antioxido y cerramiento inferior de PVC liso color marfil	Paraguay	75,00	218.785	16.408.875	Paraguay	75,00	230.655	17.299.125					
20	Reparacion de techo de losa del bloque continuo (lcluye retiro de techo, y reposicion de la misma posterior a verificacion de filtracion y aislacion de sectores requeridos)	Paraguay	285,60	85.700	24.475.920	Paraguay	285,60	90.379	25.812.242					
21	Revoque exterior e interior de paredes, vigas, pilares y muchetas	Paraguay	596,00	52.046	31.019.416	Paraguay	596,00	54.870	32.702.520					
22	Revoque de losa	Paraguay	229,00	52.046	11.918.534	Paraguay	229,00	54.870	12.565.230					
23	Canaletas	Paraguay	40,00	114.114	4.564.560	Paraguay	40,00	120.305	4.812.200					
24	Bajada	Paraguay	25,00	114.114	2.852.850	Paraguay	25,00	120.305	3.007.625					
25	Canalización de 0,50x0,50m (de mampostería común, revocado con rejilla y terminación de caño de PVC de 150 hasta la calle)	Paraguay	45,00	587.500	26.437.500	Paraguay	45,00	619.375	27.871.875					
26	Construccion de registro	Paraguay	8,00	528.750	4.230.000	Paraguay	8,00	557.438	4.459.504					
27	Contrapiso de H°	Paraguay	168,50	58.724	9.894.994	Paraguay	168,50	61.910	10.431.835					
28	Carpeta de nivelación	Paraguay	168,50	67.244	11.330.614	Paraguay	168,50	70.892	11.945.302					
29	Cerámica rectificada de alto trafico	Paraguay	168,50	95.426	16.079.281	Paraguay	168,50	100.603	16.951.606					
30	Zócalo cerámico PI 4 (EMBUTIDO)	Paraguay	145,00	47.806	6.931.870	Paraguay	145,00	50.399	7.307.855					
31	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	Paraguay	43,50	97.140	4.225.590	Paraguay	43,50	102.407	4.454.705					
32	Rampa de hormigón pintado	Paraguay	1,00	1.651.579	1.651.579	Paraguay	1,00	1.741.186	1.741.186					
33	Marco y Puerta metalico 1,60x2,10 mts (2 hojas)	Paraguay	2,00	2.928.100	5.856.200	Paraguay	2,00	3.086.965	6.173.930					
34	Marco y Puerta de placa pintado 0,90x2,10 mts	Paraguay	7,00	2.638.903	18.472.321	Paraguay	7,00	2.782.078	19.474.546					
35	Ventana de vidrio templado de 8 mm	Paraguay	16,00	838.011	13.408.176	Paraguay	16,00	883.477	14.135.632					
36	Reja metálica pintada	Paraguay	15,30	554.400	8.482.320	Paraguay	15,30	584.471	8.942.406					
37	Agua corriente- desagüe cloacal	Paraguay	1,00	4.523.750	4.523.750	Paraguay	1,00	4.769.188	4.769.188					
38	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre	Paraguay	1,00	2.878.750	2.878.750	Paraguay	1,00	3.034.938	3.034.938					
39	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	Paraguay	1,00	4.523.750	4.523.750	Paraguay	1,00	4.769.188	4.769.188					



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná



GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



**GOBIERNO DEL
PARAGUAY**

40	Cambios de registros existentes	Paraguay	10,00	370.125	3.701.250	Paraguay	10,00	390.206	3.902.060					
41	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro) PCD con barras de 2"	Paraguay	2,00	3.081.743	6.163.486	Paraguay	2,00	3.248.944	6.497.888					
42	Lavatorio con mesada de granito con bacha de porcelana según plano (grifería prismatic)	Paraguay	7,00	1.395.313	9.767.191	Paraguay	7,00	1.471.016	10.297.112					
43	Azulejo	Paraguay	50,00	111.093	5.554.650	Paraguay	50,00	117.120	5.856.000					
44	Espejo de 4 mm con marco de aluminio	Paraguay	1,00	470.000	470.000	Paraguay	1,00	495.500	495.500					
45	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	Paraguay	550,00	48.880	26.884.000	Paraguay	550,00	51.532	28.342.600					
46	Pintura de losa	Paraguay	229,00	22.607	5.177.003	Paraguay	229,00	23.834	5.457.986					
47	Pintura esmalte sintético para aberturas	Paraguay	52,00	70.500	3.666.000	Paraguay	52,00	74.325	3.864.900					
48	Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final.	Paraguay	65,00	23.688	1.539.720	Paraguay	65,00	24.973	1.623.245					
49	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	Paraguay	1,00	2.578.570	2.578.570	Paraguay	1,00	2.718.472	2.718.472					
50	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	Paraguay	6,00	476.483	2.858.898	Paraguay	6,00	502.335	3.014.010					
51	Artefacto de luminarias y tomas (a ser determinados por la el plano electrico)	Paraguay	1,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	1,00	14.196.502	14.196.502					
52	Instalación de Aire Acondicionados en consultorio con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización	Paraguay	5,00	5.769.321	28.846.605	Paraguay	5,00	6.082.337	30.411.685					
53	Limpieza Final y retiro de desechos	Paraguay	458,00	8.067	3.694.686	Paraguay	458,00	8.505	3.895.290					
54	Retiro de piso, zocalo y azulejo	Paraguay	210,00	13.043	2.739.030	Paraguay	210,00	13.750	2.887.500					
55	Retiro de artefactos sanitarios	Paraguay	1,00	1.384.150	1.384.150	Paraguay	1,00	1.459.248	1.459.248					
56	Retiro de aberturas	Paraguay	7,00	65.800	460.600	Paraguay	7,00	69.370	485.590					
57	Derrumbe de mampostería	Paraguay	42,00	13.587	570.654	Paraguay	42,00	14.324	601.608					
58	Retiro de artefactos electricos e instalaciones electrica.	Paraguay	1,00	2.643.750	2.643.750	Paraguay	1,00	2.787.188	2.787.188					
59	Reparacion de fisuras en paredes	Paraguay	158,00	19.580	3.093.640	Paraguay	158,00	20.643	3.261.594					
60	Cambio de lugar cañerías externas	Paraguay	1,00	3.290.000	3.290.000	Paraguay	1,00	3.468.500	3.468.500					
61	Excavación manual	Paraguay	15,00	148.050	2.220.750	Paraguay	15,00	156.083	2.341.245					
62	Zapata de H* A*	Paraguay	3,50	2.946.000	10.311.000	Paraguay	3,50	2.919.739	10.219.087					
63	Columna de H* A*	Paraguay	2,20	2.946.000	6.481.200	Paraguay	2,20	2.919.739	6.423.426					
64	Encadenado inferior e superior de H* A*	Paraguay	2,80	2.946.000	8.248.800	Paraguay	2,80	2.919.739	8.175.269					
65	Loseta de H*A* de 12cm	Paraguay	1,70	3.589.500	6.102.150	Paraguay	1,70	3.555.277	6.043.971					
66	Mampostería de nivelación	Paraguay	18,00	158.317	2.849.706	Paraguay	18,00	163.430	2.941.740					
67	Relleno y compactación de tierra colorada	Paraguay	25,50	167.400	4.268.700	Paraguay	25,50	172.806	4.406.553					
68	Aislación horizontal asfáltica	Paraguay	44,00	63.264	2.783.616	Paraguay	44,00	65.307	2.873.508					
69	De 0,15 m con dos hiladas ladrillos hueco	Paraguay	172,00	110.424	18.992.928	Paraguay	172,00	113.990	19.606.280					
70	Envarillado bajo aberturas 278 por hilada (2 hiladas)	Paraguay	11,00	41.594	457.534	Paraguay	11,00	42.937	472.307					
71	Cabriada metálica	Paraguay	17,15	270.000	4.630.500	Paraguay	17,15	278.719	4.780.031					
72	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Y terminación con babeta. Según detalle de plano	Paraguay	78,00	459.585	35.847.630	Paraguay	78,00	474.425	37.005.150					
73	Revoque exterior e interior de paredes, vigas, pilares y muchetas	Paraguay	344,00	53.153	18.284.632	Paraguay	344,00	54.870	18.875.280					
74	Revoque de loseta exterior con tratamiento de aislacion	Paraguay	15,60	53.100	828.360	Paraguay	15,60	54.870	855.972					
75	Canaletas	Paraguay	12,65	116.500	1.473.725	Paraguay	12,65	120.305	1.521.858					
76	Bajada	Paraguay	15,80	116.500	1.840.700	Paraguay	15,80	120.305	1.900.819					
77	Canalización de 0,50x0,50m (de mampostería común, revocado con rejilla y terminación de caño de PVC de 150 hasta la calle)	Paraguay	19,00	600.000	11.400.000	Paraguay	19,00	619.375	11.768.125					
78	Construccion de registro	Paraguay	4,00	540.000	2.160.000	Paraguay	4,00	557.438	2.229.752					
79	Contrapiso de H*	Paraguay	57,80	59.900	3.462.220	Paraguay	57,80	61.910	3.578.398					
80	Carpeta de nivelación	Paraguay	165,70	68.600	11.367.020	Paraguay	165,70	70.892	11.746.804					
81	Cerámica rectificada de alto trafico	Paraguay	165,70	97.400	16.139.180	Paraguay	165,70	100.603	16.669.917					
82	Zócalo cerámico PI 4 (EMBUTIDO)	Paraguay	95,80	48.800	4.675.040	Paraguay	95,80	50.399	4.828.224					
83	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	Paraguay	26,00	99.204	2.579.304	Paraguay	26,00	102.407	2.662.582					
84	Piso de Hormigon en acceso de ambulancia	Paraguay	360,00	107.652	38.754.720	Paraguay	360,00	111.128	40.006.080					
85	Abertura de vidrio templado de 2 hojas de abrir y vidrio fijo de 10 mm	Paraguay	14,20	1.315.900	18.685.780	Paraguay	14,20	1.358.398	19.289.252					



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná



86	Marco y Puerta metalico 1,30x2,10 mts (2 hojas)	Paraguay	3,00	1.869.000	5.607.000	Paraguay	3,00	1.929.353	5.788.059					
87	Marco y Puerta de placa pintado 0,90x2,10 mts	Paraguay	4,00	2.237.400	8.949.600	Paraguay	4,00	2.309.649	9.238.596					
88	Marco y Puerta placa de correr 0,90x2,10 mts	Paraguay	1,00	1.932.300	1.932.300	Paraguay	1,00	1.994.698	1.994.698					
89	Ventana de vidrio templado de 8 mm	Paraguay	10,75	855.800	9.199.850	Paraguay	10,75	883.477	9.497.378					
90	Reja metálica pintada	Paraguay	11,70	566.100	6.623.370	Paraguay	11,70	584.471	6.838.311					
91	Agua corriente	Paraguay	1,00	3.630.000	3.630.000	Paraguay	1,00	3.747.219	3.747.219					
92	Desagüe cloacal	Paraguay	1,00	2.310.000	2.310.000	Paraguay	1,00	2.384.594	2.384.594					
93	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre	Paraguay	1,00	4.200.000	4.200.000	Paraguay	1,00	4.335.625	4.335.625					
94	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	Paraguay	1,00	6.600.000	6.600.000	Paraguay	1,00	6.813.125	6.813.125					
95	Cambios de registros existentes	Paraguay	11,00	378.000	4.158.000	Paraguay	11,00	390.206	4.292.266					
96	Inodoro con cisterna baja	Paraguay	4,00	1.143.409	4.573.636	Paraguay	4,00	1.180.332	4.721.328					
97	Ducha con ducha manual Frio/caliente	Paraguay	2,00	625.519	1.251.038	Paraguay	2,00	645.718	1.291.436					
98	Kit de barras inoxidable para personas con capacidades diferentes (c/ baño)	Paraguay	5,00	1.435.392	7.176.960	Paraguay	5,00	1.481.743	7.408.715					
99	Lavatorio con mesada de granito con bacha de porcelana según plano (grifería prismatic)	Paraguay	8,00	1.425.000	11.400.000	Paraguay	8,00	1.471.016	11.768.128					
100	Mesada de granito con pileta doble bacha de acero inoxidable según plano (grifería prismatic)	Paraguay	4,00	1.650.000	6.600.000	Paraguay	4,00	1.703.281	6.813.124					
101	Azulejo	Paraguay	75,00	113.457	8.509.275	Paraguay	75,00	117.120	8.784.000					
102	Espejo de 4 mm con marco de aluminio	Paraguay	2,00	480.000	960.000	Paraguay	2,00	495.500	991.000					
103	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	Paraguay	622,60	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	622,60	51.532	32.083.823					
104	Pintura de loseta	Paraguay	15,60	23.100	360.360	Paraguay	15,60	23.834	371.810					
105	Pintura esmalte sintético para aberturas	Paraguay	33,50	72.000	2.412.000	Paraguay	33,50	74.325	2.489.888					
106	Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final.	Paraguay	28,50	24.192	689.472	Paraguay	28,50	24.973	711.731					
107	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	Paraguay	1,00	2.633.434	2.633.434	Paraguay	1,00	2.718.472	2.718.472					
108	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	Paraguay	3,00	486.621	1.459.863	Paraguay	3,00	502.335	1.507.005					
109	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroducto y cableado	Paraguay	1,00	13.752.414	13.752.414	Paraguay	1,00	14.196.502	14.196.502					
110	Artefacto de luminarias y tomas (a ser determinados por la el plano electrico)	Paraguay	1,00	5.892.072	5.892.072	Paraguay	1,00	6.082.337	6.082.337					
111	Instalación de Aire Acondicionados en consultorio con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización	Paraguay	4,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	4,00	6.082.337	24.329.348					
112	Instalacion de termocablefon	Paraguay	2,00	1.674.624	3.349.248	Paraguay	2,00	1.728.700	3.457.400					
113	Estructura de H* A* para Soporte de Cartel (incluye zapata, y columnas. Según EE.TT)	Paraguay	2,00	2.828.405	5.656.810	Paraguay	2,00	2.919.739	5.839.478					
114	Cartelería de ACM con estructura y soportes metalicos (6,00m x 1,40m). Incluye pinura antioxiado de la estructura interna	Paraguay	30,50	580.800	17.714.400	Paraguay	30,50	599.555	18.286.428					
115	Intalacion de letras corporeas de chapa inoxidable con iluminacion (SEGÚN EE.TT) URGENCIA	Paraguay	8,00	554.880	4.439.040	Paraguay	8,00	572.798	4.582.384					
116	Instalacion de letras corporeas de chapa inoxidable con iluminacion (SEGÚN EE.TT)	Paraguay	26,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	26,00	572.798	14.892.748					
117	Mampostería de ladrillo comun 0.40	Paraguay	7,50	171.154	1.283.655	Paraguay	7,50	176.680	1.325.100					
118	Revoque	Paraguay	19,00	53.153	1.009.907	Paraguay	19,00	54.870	1.042.530					
119	Pintura acrílico exterior con texturado.	Paraguay	19,00	49.920	948.480	Paraguay	19,00	51.532	979.108					
120	Porton metalico en acceso principal. Incluye pintura antioxiado, pintura sintetica y accesorios	Paraguay	14,60	550100	8.031.460	Paraguay	14,60	567926	8.291.720					
121	Limpieza Final y retiro de desechos	Paraguay	213,00	8239	1.754.907	Paraguay	213,00	8505	1.811.565,00					

Lote 2 - AMPLIACIÓN DE LA UNIDAD DE SALUD FAMILIAR DE SANTA FE DEL PARANÁ

Ítem	Descripción	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel metálico con soporte	Paraguay	6,00	750.000	4.500.000	Paraguay	6,00	743.250,00	4.459.500					
2	Limpieza y preparación del terreno	Paraguay	1.045,00	5.000	5.225.000	Paraguay	1.045,00	4.955,00	5.177.975					
3	Replanteo y marcación	Paraguay	296,85	10.500	3.116.925	Paraguay	296,85	10.406,00	3.089.021					
4	Construcción de obrador (armar + desarmar)	Paraguay	16,00	365.000	5.840.000	Paraguay	16,00	361.715,00	5.787.440					



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná



GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



**GOBIERNO DEL
PARAGUAY**

5	Demolición de muro	Paraguay	15,00	21.500	322.500	Paraguay	15,00	21.307,00	319.605					
6	Demolición de piso	Paraguay	13,60	15.200	206.720	Paraguay	13,60	15.063,00	204.857					
7	Reubicación de Tanque elevado	Paraguay	1,00	6.200.000	6.200.000	Paraguay	1,00	6.144.200,00	6.144.200					
8	Vallado perimetral	Paraguay	75,15	105.400	7.920.810	Paraguay	75,15	104.451,00	7.849.493					
9	Zanjas para fundaciones	Paraguay	34,27	120.000	4.112.400	Paraguay	34,27	118.920,00	4.075.388					
10	Zanjas para vigas de fundación	Paraguay	12,44	120.000	1.492.800	Paraguay	12,44	118.920,00	1.479.365					
11	Relleno y compactación	Paraguay	282,01	168.900	47.631.489	Paraguay	282,01	167.380,00	47.202.834					
12	Zapata de HªA (1,20 x 1,20 x 0,35)	Paraguay	7,06	2.950.000	20.827.000	Paraguay	7,06	2.923.450,00	20.639.557					
13	Encadenado de HªA Inferior (0,20 x 0,30)	Paraguay	12,44	2.950.000	36.698.000	Paraguay	12,44	2.923.450,00	36.367.718					
14	Encadenado de HªA Superior (0,15 x 0,35)	Paraguay	10,88	2.950.000	32.096.000	Paraguay	10,88	2.923.450,00	31.807.136					
15	Columna de HªA (0,20x 0,30)	Paraguay	3,55	2.950.000	10.472.500	Paraguay	3,55	2.923.450,00	10.378.248					
16	Envarillado sobre y bajo aberturas, Ø8mm	Paraguay	77,00	25.000	1.925.000	Paraguay	77,00	24.775,00	1.907.675					
17	Mampostería (De nivelación de ladrillo común de 0,45)	Paraguay	26,96	222.500	5.998.600	Paraguay	26,96	220.498,00	5.944.626					
18	Mampostería (De nivelación de ladrillo común de 0,30)	Paraguay	30,84	196.200	6.050.808	Paraguay	30,84	194.434,00	5.996.345					
19	Mampostería (De elevación de ladrillo común de 0,30)	Paraguay	293,65	154.000	45.222.100	Paraguay	293,65	152.614,00	44.815.101					
20	Mampostería (De elevación de ladrillo hueco de 0,15)	Paraguay	388,05	90.000	34.924.500	Paraguay	388,05	89.190,00	34.610.180					
21	Aislación horizontal 0,30 con asfalto	Paraguay	171,22	36.300	6.215.286	Paraguay	171,22	35.973,00	6.159.297					
22	Moldura simple	Paraguay	101,00	115.600	11.675.600	Paraguay	101,00	114.560,00	11.570.560					
23	Revoque de paredes interior	Paraguay	1.125,90	62.500	70.368.750	Paraguay	1.125,90	61.938,00	69.735.994					
24	Revoque de paredes exterior a una capa	Paraguay	239,60	62.500	14.975.000	Paraguay	239,60	61.938,00	14.840.345					
25	Divisoria de vidrio templado arenado de 10mm. Incluye perfilera metálica pintada en color blanco.	Paraguay	1,50	1.100.000	1.650.000	Paraguay	1,50	1.090.100,00	1.635.150					
26	Cabrida metálica	Paraguay	87,04	235.000	20.454.400	Paraguay	87,04	232.885,00	20.270.310					
27	Cubierta de chapa Nro.27 termoacústica, trapezoidal superior, panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2mm. Según EE.TT.	Paraguay	391,15	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	391,15	470.725,00	184.124.084					
28	Cumbrera	Paraguay	27,55	95.000	2.617.250	Paraguay	27,55	94.145,00	2.593.695					
29	Uimahoya	Paraguay	9,55	95.000	907.250	Paraguay	9,55	94.145,00	899.085					
30	Cielorraso de placas de Durlock de juntas tomadas, altura 3,00mts. Con soporte metálico incluir pintura al látex unificadora	Paraguay	39,33	222.300	8.743.059	Paraguay	39,33	220.299,00	8.664.360					
31	Contrapiso de cascote de 10 cm	Paraguay	267,07	59.300	15.837.251	Paraguay	267,07	58.833,00	15.712.529					
32	Carpeta para piso cerámico	Paraguay	227,74	50.600	11.523.644	Paraguay	227,74	50.155,00	11.422.300					
33	Piso cerámico	Paraguay	227,74	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	227,74	102.734,00	23.396.641					
34	Piso granito	Paraguay	39,33	246.600	9.698.778	Paraguay	39,33	244.381,00	9.611.505					
35	Zócalo cerámico embutido	Paraguay	198,80	33.300	6.620.040	Paraguay	198,80	33.000,00	6.560.400					
36	Zócalo tipo sanitario de granito con media caña	Paraguay	39,30	73.100	2.872.830	Paraguay	39,30	72.442,00	2.846.971					
37	Revestimiento azulejo blanco Bras.	Paraguay	96,90	110.000	10.659.000	Paraguay	96,90	109.010,00	10.563.069					
38	Aberturas (granito bajo aberturas)	Paraguay	3,30	1.120.000	3.696.000	Paraguay	3,30	1.109.920,00	3.662.736					
39	Piso de HªA, espesor de 10 cm	Paraguay	184,00	172.500	31.740.000	Paraguay	184,00	170.948,00	31.454.432					
40	Colocación de puerta madera tipo placa - 0,70x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	2,00	1.449.376	2.898.752	Paraguay	2,00	1.436.332,00	2.872.664					
41	Colocación de puerta de madera tipo placa de 0,80x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	2,00	2.250.820	4.501.640	Paraguay	2,00	2.230.563,00	4.461.126					
42	Colocación de puerta de madera tipo placa de 0,90x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	12,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	12,00	2.837.192,00	34.046.304					
43	Colocación de puerta de madera vaíen con mirilla de 0,90x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	1,00	2.985.000	2.985.000	Paraguay	1,00	2.958.135,00	2.958.135					
44	Colocación de puerta doble de madera vaíen con mirilla - 1,20x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	5,00	3.850.000	19.250.000	Paraguay	5,00	3.815.350,00	19.076.750					
45	Colocación de puerta doble de madera - 1,30x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	1,00	3.100.000	3.100.000	Paraguay	1,00	3.072.100,00	3.072.100					
46	Puerta de vidrio templado de 2,00 x 2,10 m. de 10 mm. Color transparente, incluye perfilera, cerradura y manija de acero inoxidable en ambos lados.	Paraguay	8,40	1.550.000	13.020.000	Paraguay	8,40	1.536.050,00	12.902.820					
47	Puerta doble de vidrio templado de 1,20 x 2,10 m. de 10 mm. Color transparente, incluye perfilera, freno, cerradura y manija de acero inoxidable en ambos lados.	Paraguay	2,52	1.550.000	3.906.000	Paraguay	2,52	1.536.050,00	3.870.846					
48	Ventana de vidrio de 8 mm templado (1,50x1,10)	Paraguay	16,50	850.000	14.025.000	Paraguay	16,50	842.350,00	13.898.775					
49	Ventana de vidrio de 8 mm templado (0,60x0,40)	Paraguay	1,20	850.000	1.020.000	Paraguay	1,20	842.350,00	1.010.820					
50	Ventana de vidrio de 8 mm templado (1,00x1,10)	Paraguay	1,10	850.000	935.000	Paraguay	1,10	842.350,00	926.585					
51	Colocación de puerta metálica con reja y vidrio - 0,90x2,10. Según EE.TT.	Paraguay	1,00	1.900.000	1.900.000	Paraguay	1,00	1.882.900,00	1.882.900					
52	Reja cuadrículada externa	Paraguay	26,06	400.000	10.424.000	Paraguay	26,06	396.400,00	10.330.184					



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná



GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



**GOBIERNO DEL
PARAGUAY**

53	Canaleta N.º 26	Paraguay	65,00	95.000	6.175.000	Paraguay	65,00	94.145,00	6.119.425				
54	Bajada pluvial	Paraguay	44,80	95.000	4.256.000	Paraguay	44,80	94.145,00	4.217.696				
55	Registro pluvial. De 40 x 40 x 40 cms. Tapa metálica tipo rejilla.	Paraguay	14,00	376.390	5.269.460	Paraguay	14,00	373.002,00	5.222.028				
56	Canal de desagüe pluvial con rejilla de varilla y/o planchuela	Paraguay	62,00	161.000	9.982.000	Paraguay	62,00	159.551,00	9.892.162				
57	Red de distribución de Alimentación de agua corriente con cañería frío/caliente en baños. Incluye alimentación en lavadero y bloque exterior.	Paraguay	1,00	NO SE VISUALIZA	NO SE VISUALIZA	Paraguay	1,00	12.387.500,00	12.387.500				
58	Desagüe cloacal en sanitarios	Paraguay	1,00	9.500.000	9.500.000	Paraguay	1,00	9.414.500,00	9.414.500				
59	Registros cloacales	Paraguay	4,00	500.000	2.000.000	Paraguay	4,00	495.500,00	1.982.000				
60	Ductos desagüe de AA. De 20mm. Ocultos en la pared	Paraguay	1,00	5.500.000	5.500.000	Paraguay	1,00	5.450.500,00	5.450.500				
61	Acometida de agua corriente de 1 1/2" pulg.	Paraguay	1,00	1.500.000	1.500.000	Paraguay	1,00	1.486.500,00	1.486.500				
62	Cámara séptica dim.: 2 x 3 x 1,5 (m) con pantalla.	Paraguay	2,00	4.419.100	8.838.200	Paraguay	2,00	4.379.328,00	8.758.656				
63	Pozo ciego Diam.: 3 m Prof.: 4 m con calce y tapa de Hormigón Armado	Paraguay	2,00	7.323.000	14.646.000	Paraguay	2,00	7.257.093,00	14.514.186				
64	Pozo ciego Diam.: 2 m Prof.: 4 m con calce y tapa de Hormigón Armado	Paraguay	1,00	4.500.000	4.500.000	Paraguay	1,00	4.459.500,00	4.459.500				
65	Conexión a red según reglamento de ANDE	Paraguay	1,00	5.500.000	5.500.000	Paraguay	1,00	5.450.500,00	5.450.500				
66	Tablero principal	Paraguay	1,00	4.500.000	4.500.000	Paraguay	1,00	4.459.500,00	4.459.500				
67	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroducto y cableado	Paraguay	1,00	5.200.000	5.200.000	Paraguay	1,00	5.153.200,00	5.153.200				
68	Instalación de circuitos para AA BTU. Según EE.TT.	Paraguay	1,00	3.500.000	3.500.000	Paraguay	1,00	3.468.500,00	3.468.500				
69	Provisión y colocación de AA 12.000 BTU	Paraguay	8,00	4.934.500	39.476.000	Paraguay	8,00	4.890.090,00	39.120.720				
70	Provisión y colocación de AA 18.000 BTU	Paraguay	2,00	6.029.000	12.058.000	Paraguay	2,00	5.974.739,00	11.949.478				
71	Provisión y colocación de termocalefón de 100lts	Paraguay	4,00	1.950.000	7.800.000	Paraguay	4,00	1.932.450,00	7.729.800				
72	Extractor de pared. Según EE.TT.	Paraguay	3,00	1.346.000	4.038.000	Paraguay	3,00	1.333.886,00	4.001.658				
73	Artefacto de luminarias y tomas (a ser determinados por la el plano electrico)	Paraguay	1,00	4.000.000	4.000.000	Paraguay	1,00	3.964.000,00	3.964.000				
74	Renovación de cables de bocas de luces y tomas corriente (Bloque Existente)	Paraguay	1,00	8.000.000	8.000.000	Paraguay	1,00	7.928.000,00	7.928.000				
75	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro)	Paraguay	5,00	1.150.000	5.950.000	Paraguay	5,00	1.179.290,00	5.896.450				
76	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro) PCD	Paraguay	1,00	1.190.000	1.190.000	Paraguay	1,00	1.179.290,00	1.179.290				
77	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (jabonera)	Paraguay	11,00	188.640	2.075.040	Paraguay	11,00	186.942,00	2.056.362				
78	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (portarrollos metálicos)	Paraguay	5,00	228.726	1.143.630	Paraguay	5,00	226.667,00	1.133.335				
79	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Ducha) con ducha manual	Paraguay	4,00	1.233.600	4.934.400	Paraguay	4,00	1.222.498,00	4.889.992				
80	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (ganchos de adosar)	Paraguay	3,00	93.495	280.485	Paraguay	3,00	92.654,00	277.962				
81	Espejo	Paraguay	3,30	450.000	1.485.000	Paraguay	3,30	445.950,00	1.471.635				
82	Mesada de granito natural color gris mara pulido terminación simple incluye bache de losa y grifería	Paraguay	3,85	2.200.000	8.470.000	Paraguay	3,85	2.180.200,00	8.393.770				
83	Bacha de acero inoxidable, incluye grifería de pie	Paraguay	8,00	1.850.000	14.800.000	Paraguay	8,00	1.833.350,00	14.666.800				
84	Bacha doble de acero inoxidable, incluye grifería de pie	Paraguay	2,00	2.650.000	5.300.000	Paraguay	2,00	2.626.150,00	5.252.300				
85	Pintura de paredes al látex interior con enduido	Paraguay	2.154,85	55.000	118.516.750	Paraguay	2.154,85	54.505,00	117.450.099				
86	Pintura de paredes al látex exterior con enduido	Paraguay	335,10	50.000	16.755.000	Paraguay	335,10	49.550,00	16.604.205				
87	Pintura de aberturas al barniz natural, pintura de ind. Nac.	Paraguay	96,00	41.600	3.993.600	Paraguay	96,00	41.226,00	3.957.696				
88	Pintura de techo (Estructura metálica)	Paraguay	87,04	42.900	3.734.016	Paraguay	87,04	42.514,00	3.700.419				
89	Pintura esmalte sintético de rejías	Paraguay	52,12	30.000	1.563.600	Paraguay	52,12	29.730,00	1.549.528				
90	Pintura de Canaletas y bajas, anti óxido y pintura final.	Paraguay	119,35	25.000	2.983.750	Paraguay	119,35	24.775,00	2.956.896				
91	Tratamiento de ladrillo visto, limpieza con ácido muriático, lavado con agua y pintura con silicona acuosa	Paraguay	192,50	55.000	10.587.500	Paraguay	192,50	54.505,00	10.492.213				
92	Texturado en fachada	Paraguay	42,06	102.000	4.290.120	Paraguay	42,06	101.082,00	4.251.509				
93	Pintura Epóxica color Blanco hielo	Paraguay	174,39	95.000	16.567.050	Paraguay	174,39	94.145,00	16.417.947				
94	Rampa de acceso	Paraguay	6,00	1.426.000	8.556.000	Paraguay	6,00	1.413.166,00	8.478.996				
95	Letras corpóreas de chapa galvanizada con luminaria led de alta potencia (según diseño)	Paraguay	9,00	438.000	3.942.000	Paraguay	9,00	434.058,00	3.906.522				
96	Señalética en material acrílico color blanco de 3,2 mm de espesor, medida 0,40m X 0,15 m, Impresión digital en vinil adhesivo	Paraguay	16,00	200.000	3.200.000	Paraguay	16,00	198.200,00	3.171.200				
97	Placa conmemorativa de granito	Paraguay	1,00	826.514	826.514	Paraguay	1,00	819.075,00	819.075				
98	Sistema de detección y señalización de incendio (Según EE.TT.)	Paraguay	1,00	37.133.000	37.133.000	Paraguay	1,00	36.798.770,00	36.798.770				
99	Servicio de limpieza general de la construcción	Paraguay	1,00	8.500.000	8.500.000	Paraguay	1,00	8.423.500,00	8.423.500				
100	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	Paraguay	494,40	4.060	2.007.264	Paraguay	494,40	4.023,00	1.988.971				
101	Preparación de Suelo con Motoniveladora	Paraguay	494,40	4.060	2.007.264	Paraguay	494,40	4.023,00	1.988.971				
102	Colchón: Tierra Colorada	Paraguay	148,32	4.550	674.856	Paraguay	148,32	4.527,00	671.445				





GOBERNACIÓN DEL X DEPARTAMENTO | ALTO PARANÁ
Av. Bernardino Caballero y Rogelio Benítez
Ciudad del Este - República del Paraguay



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

102	Colchón: Tierra Colorada	Paraguay	148,32	4.550	674.856	Paraguay	148,32	4.527,00	671.445					
103	Piedra Bruta Basáltica, corte para empedrado	Paraguay	494,40	46.000	22.742.400	Paraguay	494,40	45.586,00	22.537.718					
104	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m ²)	Paraguay	494,40	3.045	1.505.448	Paraguay	494,40	3.018,00	1.492.099					
105	Cordón de H ²	Paraguay	229,34	33.000	7.568.220	Paraguay	229,34	32.703,00	7.500.106					
106	Compactación preliminar	Paraguay	494,40	2.740	1.354.656	Paraguay	494,40	2.716,00	1.342.790					
107	Compactación Final	Paraguay	494,40	2.740	1.354.656	Paraguay	494,40	2.716,00	1.342.790					
108	Servicio de limpieza general de la construcción	Paraguay	494,40	1.015	501.816	Paraguay	494,40	1.006,00	497.366					



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.